
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение» 

 

Совет Калтайского сельского поселения 

 

РЕШЕНИЕ  №88 
    с.Калтай                                         05 сентября 2024 года   

  

                                                                                    28-е собрание  V-го созыва 

 

О внесении изменений в Положения 

о земельном налоге на территории 

Калтайского сельского поселения 

 

 

На основании Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений 

в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 

положений законодательных актов Российской Федерации», 

 

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

 

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Калтайского сельского 

поселения, утвержденное решением Совета Калтайского сельского поселения от 

18.08.2023 №42 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории 

Калтайского сельского поселения», следующие изменения:  

1.1. Второй абзац пункта 1 части 7.1 статьи 7 Положения дополнить словами «за 

исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость 

каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»; 

1.2. Первый абзац пункта 2 части 7.1 статьи 7 Положения дополнить словами «, и 

земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей»; 

1.3. Второй абзац пункта 2 части 7.1 статьи 7 Положения дополнить словами «за 

исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость 

каждого из которых превышает 300 миллионов рублей». 

2. Настоящее решение направить Главе Калтайского сельского поселения (Главе 

Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене 

Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования 

«Калтайское сельское поселение Томского района Томской области» (www.kaltai.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

Председатель Совета     

Калтайского сельского  поселения       А.М. Рявкин 

 

Глава поселения 

(Глава Администрации)                 З.В. Мирошникова 

 

 

http://www.kaltai.ru/

